
Návod pro účast v elektronické aukci Správy 
železnic, státní organizace

15.06.2022 (v_1)

Odbor prodeje a pronájmu



Přihlášení do elektronického aukčního systému provede
zájemce s dokončenou registrací (dále jen „registrovaný
zájemce“) na adrese: https://aukcerealit.spravazeleznic.cz/.

TIP! V případě, kdy chce registrovaný zájemce vstoupit rovnou
do aukční síně, může využit přímé internetové adresy:
https://aukce.zakazky.spravazeleznic.cz/ - více podrobností na
straně 23 tohoto návodu.

Přihlášení do elektronického aukčního systému

2Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

UPOZORNĚNÍ: Tento návod je přednostně určen pro účastníky
aukce týkající se prodeje majetku; lze ho však využít
analogicky i k případům aukce pronájmu.

https://aukcerealit.spravazeleznic.cz/
https://aukce.zakazky.spravazeleznic.cz/


Registrovaný zájemce vybere možnost tj. umístí
kurzor myši ( ) na text a stiskne levé tlačítko
myši ( ).

Přihlášení do elektronického aukčního systému

3Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace



Registrovaný zájemce vyplní do pole „Uživatel“ uživatelské
jméno (login), které jsi zvolil při registraci a taktéž vyplní pole
„Heslo“; následně vybere možnost „ “.

Přihlášení do elektronického aukčního systému

4Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

Zapomněli jste uživatelské jméno (login) nebo heslo? Postup
naleznete na straně 32 tohoto návodu.



Pro zobrazení vyhlášených aukcí vybere registrovaný zájemce
pole „Vyhlášené aukce“.

Vyhledání elektronické aukce

5Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace



Registrovaný zájemce dále vybere aukci, které se účastní.

Vyhledání elektronické aukce

6Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace



Registrovanému zájemci je zobrazena karta se základními
informacemi o aukci – pro vstup do aukce (aukční síně)
doporučujeme nejprve vybrat symbol XX před textem
„Informace o e-aukci“ a …

Vstup do elektronické aukce

7Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace



…následně vybrat kartu „Elektronická aukce“.

Vstup do elektronické aukce

8Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace



Následně registrovaný zájemce vybere možnost

.

Vstup do elektronické aukce

9Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace



V případě, kdy nenastal čas zahájení aukce, zobrazí se tato
obrazovka:

Vstup do el. aukce před časem zahájení

10Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

Registrovaný zájemce může vyčkat na této obrazovce do času
zahájení aukce – v takovém případě se obrazovka v čas
zahájení aukce automaticky změní na prostředí, kde lze
podat cenovou nabídku, případně může odejít z aukční síně
může a přihlásit se později (postupem popsaným výše, případně

popsaným na straně 23 tohoto návodu).

Dále je zde možnost vyzkoušet aukci „nanečisto“, a to výběrem
textu demo.



V rámci elektronické aukce „nanečisto“ je možné seznámit se s
prostředím aukční síně a taktéž zkušebně přihodit do aukce –
tento příhoz nemá vliv na skutečnou, tzv. ostrou aukci.

Elektronická aukce „nanečisto“ (demo verze)

11Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace



V termín zahájení aukce je aukce „nanečisto“ ukončena a
registrovaný zájemce je vyzván k účasti v „ostré“ aukci –
vybere text „Přejděte do ostré aukce“.

Elektronická aukce „nanečisto“ (demo verze)

12Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace



Po zahájení elektronické aukce je zobrazeno prostředí
umožňující podání cenové nabídky a ověření pozice v rámci
elektronické aukce.

Po zahájení elektronické aukce

13Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

Předně se
doporučuje
změnit
frekvenci
obnovování
stránky na 5
vteřin (5 sec.)
– toto
nastavení
umožní
nejefektivnější
sledování
průběhu
aukce.

1.Nejprve vyberte symbol 

2.Následně vyberte možnost „5 sec.“ 



V čas zahájení elektronické aukce – účastník 
nejvyšší kvalifikovaný návrh kupní ceny

14Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

Platí pro prodejní aukce: V případě, že účastník nezaslal v
rámci Splnění kvalifikačních kritérií nejvyšší kvalifikovaný návrh
kupní ceny, je mu zobrazena informace „NEJSTE PRVNÍ“.

Tato strana se uplatní pouze pro prodej – v případě aukce pronájmu přejděte na str. 17



V čas zahájení elektronické aukce – účastník 
nejvyšší kvalifikovaný návrh kupní ceny

15Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

V případě, že účastník zaslal v rámci Splnění kvalifikačních
kritérií nejvyšší kvalifikovaný návrh kupní ceny, je mu
zobrazena informace „JSTE PRVNÍ“.

Tato strana se uplatní pouze pro prodej – v případě aukce pronájmu přejděte na str. 17



Po čase zahájení elektronické aukce

16Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

Po čase zahájení elektronické aukce účastníci podávají své
cenové nabídky.

UPOZORNĚNÍ! Účastník, který uvedl nejvyšší kvalifikovaný návrh kupní ceny
(má zobrazeno „JSTE PRVNÍ“) musí podat cenovou nabídku ve výši
odpovídající jemu podanému kvalifikovanému návrhu kupní ceny navýšenému
minimálně o 1.000 Kč (případně hodnotou dle vyhlášení veřejné soutěže s
elektronickou aukcí), pokud má zájem podat nejvyšší nabídku kupní ceny v
elektronické aukci.

Tato strana se uplatní pouze pro prodej – v případě aukce pronájmu přejděte na str. 17



Způsob podání cenové nabídky (učinění příhozu)

17Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

1. Zvolení výše cenové nabídky účastníkem

Z této obrazovky

vyčteme, že Jana

Koupěchtivá již není

první, neboť jiný

účastník aukce

již podal cenovou

nabídku o 1 000 Kč

vyšší, než kolik činil

kvalifikační návrh

kupní ceny zaslaný

Janou Koupěchtivou

v rámci doložení

splnění kvalifikačních

kritérií.

Minimální výši cenové nabídky účastník zjistí tak, 
že přičte ke své poslední nabídce výši minimální 
změny – v modelovém případě pak 1 600 000 Kč + 
2 000 Kč = 1 602 000 Kč

Alternativně minimální výši cenové nabídky účastník zjistí tak, že přičte k nejlepší nabídce výši 
minimálního příhozu dle Aukčního řádu Správy železnic, státní organizace, případně dle vyhlášení 
veřejné soutěže elektronickou aukcí – v modelovém případě 1 601 000 Kč + 1 000 Kč = 1 602 000 Kč.



2. Zadání zvolené výše cenové nabídky

Způsob podání cenové nabídky (učinění příhozu)

18Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

Kliknutím do rámečku umístěného ve sloupci 
„Nová nabídka“ je umožněno editovat 
předvyplněnou částku pomocí klávesnice 
(tlačítka „Backspace“ a „Delete“).



2. Zadání zvolené výše cenové nabídky

Způsob podání cenové nabídky (učinění příhozu)

19Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

Pomocí klávesnice dojde k zadání zvolené cenové 
nabídky a následně je nutno vybrat možnost 
„Odeslat“.



3. Potvrzení zvolené výše cenové nabídky

Způsob podání cenové nabídky (učinění příhozu)

20Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

Pro potvrzení zvolené výše cenové nabídky je 
nutno vybrat možnost „Potvrdit odeslání“.

V případě, kdy účastník chce změnit výši, 
případně si rozmyslí svou volbu, užije symbol 



4. Úspěšné zadání cenové nabídky

V případě, kdy v době potvrzení zvolené cenové nabídky
neučiní jiný účastník svou nabídku, je cenová nabídka
zaznamenána.

Způsob podání cenové nabídky (učinění příhozu)

21Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace



V průběhu aukce je možné, aby účastník opustil aukční síň,
přičemž je možné se v průběhu aukce do aukční síně opětovně
přihlásit a podávat nové cenové nabídky.

Opuštění aukční síně

22Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace



Opětovné přihlášení do aukční síně je možné učinit postupem
dle stránky č. 3

nebo zadáním do internetového prohlížeče adresy:

www.aukce.zakazky.spravazeleznic.cz

a …

(Opětovné) přihlášení do aukční síně

23Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

http://www.aukce.zakazky.spravazeleznic.cz/


… zadáním a potvrzením přihlašovacích údajů registrovaného
zájemce:

I. zvoleného uživatelského jména do pole uživatel,

II. textem „aukcerealit.spravazeleznic.cz“ do pole uživatel, to
za symbol „@“,

III. zvoleného uživatelské heslo a

IV. výběrem možnosti Přihlásit.

(Opětovné) přihlášení do aukční síně

24Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

I. II.

Zapomněli jste uživatelské jméno (login) nebo heslo? Postup
naleznete na straně 32 tohoto návodu.

III.

IV.



Následně je zapotřebí vybrat požadovanou aukci, a to výběrem
názvu aukce.

(Opětovné) přihlášení do aukční síně

25Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace



Podání cenové nabídky 2 minuty před koncem 
aukce

26Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

Podáním cenové
nabídky 2 minuty
před koncem aukce
dojde k jejímu
prodloužení o 2
minuty.

Poznámka: 
Počet 

prodloužení 
není omezen.



V plánovaný čas ukončení aukce, případně prodloužený
z důvodu podání cenových nabídek v období 2 minut před
koncem aukce se zobrazí tato obrazovka:

Konec aukce

27Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

Vyčkejte, prosím, do dokončení kontroly.



V případě, že nedošlo k prodloužení aukce v posledních
okamžicích, bude zobrazen výsledek aukce.

Účastník s nejvyšší cenovou nabídkou je informován
oznámením „

“.

Oznámení o výsledku aukce

28Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace



Účastník, který nepodal nejvyšší cenovou nabídkou je
informován oznámením „

“.

Oznámení o výsledku aukce

29Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

Účastník má možnost projít detailní výpis úkonů učiněných v aukci
výběrem textu Protokol o průběhu e-aukce (tato možnost je
dostupná i během aukce).



Ukázka protokolu o průběhu aukce

30Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace



UPOZORNĚNÍ!

Podání nejvyšší cenové nabídky v elektronické aukci
neznamená automatické vítězství ve veřejné soutěži
s elektronickou aukcí.

V souladu s Aukčním řádem Správy železnic, státní organizace
podléhá veřejná soutěž s elektronickou aukcí ověření.

Vítězství ve veřejné soutěži s elektronickou aukcí je oznámeno
na základě rozhodnutí generálního ředitele Správy železnic,
státní organizace.

Více informací: Aukční řád Správy železnic, státní organizace

Postup Správy železnic po ukončení aukce,
rozhodnutí o vítězi veřejné soutěže
s elektronickou aukcí

31Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

Tato strana se uplatní pouze pro prodej – v případě aukce pronájmu jsou podrobnosti 
uvedeny v jejím vyhlášení.



Řešení nestandardních situací
zapomenuté přihlašovací údaje (jméno, heslo)

32Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace



Zašlete z registrovaného e-mailu zprávu požadavek na zaslání
uživatelského jména, a to na email:
aukcerealit@spravazeleznic.cz.

Zapomenuté přihlašovací jméno

33Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

vyčkejte odpověď

Aukcerealit@spravazeleznic.cz

Zadání volnou formou prostřednictvím 
registrované emailové schránky uživatele

mailto:aukcerealit@spravazeleznic.cz


Zapomenuté heslo

34Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

Navštivte www.aukcerealit.spravazeleznic.cz a …

… vyberte možnost „Zapomenuté heslo“. 

http://www.aukcerealit.spravazeleznic.cz/


Zapomenuté heslo

35

Následně zadejte:

I. přihlašovací jméno,

II. registrovanou emailovou adresu a

III. požadavek odešlete.

I.

II. III.

Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace



Zapomenuté heslo

36

Po odeslání požadavku a jeho potvrzení:

navštivte svou e-mailovou schránku a otevřete e-mail od odesílatele
„E-ZAK Správa železnic – aukce realit“:

Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace



Zapomenuté heslo

37

V e-mailové zprávě vyberte text nastavit nové heslo

Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace



Zapomenuté heslo

38

Na zobrazené internetové stránce

I. vyplňte své uživatelské jméno,

II. zvolte nové heslo (heslo zadejte do pole Nové heslo (min.
8 znaků) a taktéž do pole Ověření nového hesla) a

III. vyberte možnost .

Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

I.

II. III.



Zapomenuté heslo

39

Heslo je tímto oznámením změněno a je možné se přihlásit do
aukčního systému či přímo do aukční síně.

Návod pro účast v elektronické aukci Správy železnic, státní organizace

Pro návrat v tomto návodu na přihlášení do aukčního systému
se vraťte na stranu 4.

Pro návrat v tomto návodu na přímé přihlášení do aukční síně
se vraťte na stranu 24.



Návod pro dokončení registrace 
v Aukčním systému Správy železnic, 

státní organizace

Odbor prodeje a pronájmu

aukcerealit@spravazeleznic.cz

spravazeleznic.cz

© Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 


